
 

1 

 

 

          O B E C N Í    Ú Ř A D   P S Á Ř E 

P S Á Ř E   19,  2 5 8  01  V L A Š I M 

 

 

Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Psáře dne 27. 2. 2017 

 

Přítomni: Bc. Kadlečková Petra, Křemen Zdeněk, Ing. Kadleček Ladislav, Jirásek Miroslav, 

Ing. Škvor František 

Omluveni: Šťastná Hana, Kokta Josef 

Hosté: asistent starostky p. Lev Miroslav, Lev Zdeněk, Levová Daniela 

 

Program: 

1) Zahájení-schválení programu  

2) Volba zapisovatele a dvou ověřovatelů 

3) Kontrola usnesení ze zasedání dne 27. 12. 2016 

4) I. úprava rozpočtu obce Psáře na rok 2017 

5) Veřejnoprávní smlouvy o stanovení společného školského obvodu  

6) Žádost o prodej části pozemku 506/1, k. ú. Psáře, LV 10001, Jiří a Věra 

Macháčkovi Český Šternberk č. p. 126, 257 26 Divišov. 

7) Žádost o prodej části pozemku parc. č. 506/1 k. ú. Psáře LV 10001, Jaroslav a 

Helena Krásovi, Julia Fučíka č. p. 854, 504 01 Nový Bydžov. 

8) Žádost o prodej pozemku parc. č. 531 k. ú. Psáře, LV 10001, Josef Přibyl, 

K Netlukám č. p. 962, 104 00 Praha 10 Uhříněves. 

9) Vybavení prodejny smíšeného zboží Psáře 59 pokladnou EET   

10) Různé-malování společenské místnosti Psáře č. p. 20, sponzorský dar ZŠ a MŠ 

Kácov, Výběrové řízení „Rekonstrukce vodovodního přivaděče Psáře“. 

11) Závěr 

 

 

Jednání: 

 

1) Jednání zahájila a vedla starostka Bc. Petra Kadlečková. Navržený program byl po 

doplnění bodů 5 až 9 jednomyslně schválen. 

 

2) Zapisovatelem by navržen p. Miroslav Lev, ověřovateli zápisu pan Zdeněk Křemen a 

Ing. František Škvor.  Navržení byli jednomyslně schváleni. 

 

3) Kontrola usnesení ze zasedání Zastupitelstva dne 27. 12. 2016. Všechny úkoly byly 

splněny. Uzavření veřejnoprávních smluv viz bod 5 schváleného programu. 

 

4) I. úprava rozpočtu obce Psáře na rok 2017. Předložená úprava se týká výhradně 

navýšení příjmů obce Psáře  dotací ze státního rozpočtu a navýšení odvodu daně 

z příjmů právnických osob. Celkem navýšená částka činí Kč 136 540, - 

 

5) Veřejnoprávní smlouvy o stanovení společného školského obvodu. Starostka podala 

informaci o jednání s Městem Trhový Štěpánov, Městem Vlašim a Městysem Kácov. 

Veřejnoprávní smlouva bude uzavřena se všemi jmenovanými institucemi tak aby 

bylo možné v maximální možné míře vyhovět rodičům dětí v obci Psáře,které 

navštěvují nebo budou navštěvovat mateřskou  nebo základní školu. 



 

2 

 

 

6)  Žádost o prodej části pozemku 506/1, k. ú. Psáře, LV 10001, Jiří a Věra Macháčkovi 

Český Šternberk č. p. 126, 257 26 Divišov. Jedná se o část pozemku, ve vlastnictví 

obce Psáře, který je součástí veřejné místní komunikace a veřejného prostoru, kterou 

nelze využívat veřejností neboť je oplocena. Oplocená část obecního pozemku 

výrazně omezuje využívání veřejného prostoru tvořící místní komunikaci. Po krátké 

diskusi bylo zdůrazněno, že prodej předmětné části veřejného prostoru je v rozporu s 

veřejným zájmem a není k němu žádný důvod. V této souvislosti zastupitelstvo obce 

Psáře rozhodlo, že bude respektovat stávající úpravy a užívání obecního pozemku za 

předpokladu, že při parkování vozidel zůstane vždy volný průjezd v šířce min. 3 m. 

Tímto se obec nezříká vlastnictví dotčených pozemků ani nedává souhlas s užíváním 

pozemků jinak, než je uvedeno v LV č. 10001. Je nutné, aby vlastníci přilehlých 

pozemků při parkování a stání vozidel využívali především vlastní pozemky. 

 

7) Žádost o prodej části pozemku parc. č. 506/1 k. ú. Psáře LV 10001, Jaroslav a Helena 

Krásovi, Julia Fučíka č. p. 854, 504 01 Nový Bydžov. Diskuse a závěry se shodují 

s předchozím bodem 6. 

 

8) Bc. Petra Kadlečková tlumočila žádost pana Josefa Přibyla, bytem  K Netlukám č. p. 

962, 104 00 Praha 10 Uhříněves o prodej pozemku parc. č. 531 k. ú. Psáře, LV 10001. 

Jedná se o pozemek - komunikaci (polní cestu) ve vlastnictví obce Psáře, kterým je 

možné zajistit přístup jednotlivým vlastníků k jejich pozemkům. Přestože za 

současného stavu není tato komunikace v plné míře využívána, nelze vyloučit její 

využití v budoucnu. V obecném zájmu nelze měnit vlastníka. Prodej pozemku 

nepřipadá v úvahu. 

 

9) V souvislosti se vznikem povinnosti vybavit i maloobchod pokladnami EET, byla po 

pečlivém zvážení a výběru a po dohodě se současným nájemcem prodejny Smíšeného 

zboží Psáře 59, vybrána nabídka firmy Vlašimnet na pokladnu KASA FIK Orange za 

částku 9.679,-Kč. Současně s dodávkou pokladny bylo firmou Vlašimnet zřízeno 

internetové připojení na budově prodejny. Současně dle smlouvy firma Vlašimnet 

zajišťuje i servis a poradenství. Provoz internetu je zajišťován bezplatně  jako 

kompenzace za pronájem a umístění zesilovače internetu na budově Psáře 20. 

 

10) Různé- vymalování společenské místnosti Psáře 20 provede pan Jirásek Miroslav.   

.  Dne 3. 3. ve 14: 00 výběrové řízení „Rekonstrukce vodovodního přivaděče Psáře“ 

komise Ing. Ladislav Kadleček, Ing. František Škvor, pan Zdeněk Křemen, Bc. Petra 

Kadlečková. Sponzorský dar ZŠ a MŠ Kácov ve výši 5.000,- Kč. 

 

11) Závěr: Starostka poděkovala za účast a zasedání ukončila 

 

Usnesení: 

 

 Bod 1 – Program 

 Zastupitelstvo jednomyslně schvaluje 

 

Bod 2 – Volba zapisovatele p. Miroslava Lva a ověřovatelů p. Zdeňka Křemena a Ing. 

Františka Škvora 

 Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje zapisovatele a ověřovatele. 

 



 

3 

 

Bod 3 – Kontrola usnesení ze zasedání dne 27. 12. 2016 

Všechny úkoly byly splněny.  

            

Bod 4 - I. úprava rozpočtu obce Psáře na rok 2017 
 Zastupitelstvo jednomyslně schvaluje I. změnu rozpočtu obce Psáře na rok 2017 

 

     Bod 5 - Veřejnoprávní smlouvy o stanovení společného školského obvodu  

Zastupitelstvo jednomyslně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem 

Trhový Štěpánov, Městem Vlašim a Městysem Kácov.  
   

Bod 6- Žádost o prodej části pozemku 506/1, k. ú. Psáře, LV 10001, Jiří a Věra 

Macháčkovi Český Šternberk č. p. 126, 257 26 Divišov. 

Zastupitelstvo jednomyslně zamítá žádost na  prodej části pozemku parc. č. 

506/1, k. ú. Psáře LV 10001  

 

Bod 7 - Žádost o prodej části pozemku parc. č. 506/1 k. ú. Psáře LV 10001, Jaroslav a 

Helena Krásovi, Julia Fučíka č. p. 854, 504 01 Nový Bydžov. 

Zastupitelstvo jednomyslně zamítá žádost na  prodej části pozemku parc. č. 

506/1, k. ú. Psáře LV 10001  

 

Bod 8- Žádost o prodej pozemku parc. č. 531 k. ú. Psáře, LV 10001, Josef Přibyl, 

K Netlukám č. p. 962, 104 00 Praha 10 Uhříněves 

Zastupitelstvo jednomyslně zamítá žádost na prodej pozemku parc. č. 531, k. ú. 

Psáře LV 10001 

  

Bod 9-  Vybavení prodejny smíšeného zboží Psáře 49 pokladnou EET   

Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o vybavení prodejny Smíšeného zboží 

Psáře pokladnou pro EET od 1. 3. 2017 a zajištění internetového připojení 

firmou Vlašimnet, s.r.o. bez poplatků. 

 

Bod 10 -  

Zastupitelstvo jednomyslně schvaluje poskytnutí sponzorského daru ve výši 

5.000,- Kč, Základní škole a Mateřské škole Kácov. Poskytnutý finanční 

příspěvek bude deklarován Darovací smlouvou. 

 

 

 

 

V Psářích dne: 27. 2. 2017 

 

 

Zapsal: Miroslav Lev                                          Ověřovatelé zápisu: 

 
                                                                        Ing. František Škvor 

 

             Zdeněk Křemen 

           

             Starostka: Bc. Petra Kadlečková        


